
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

PAMPLONA PAOLELLI, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servido-
ra MARIA APARECIDA DA SILVA ARAUJO, estabelecida pela Portaria nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo 
oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA DA GLORIA FIGUEIRAS DOS SANTOS, estabelecida pela Porta-
ria nº 862/2018-MP/SGJ-TA, no período 11 a 26/06/2018, a contar de 
18/06/2018, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA DO SOCORRO FRANCA CARVALHO, estabelecida pela Portaria nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 12/06 a 11/07/2018, a contar de 
03/07/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MAR-
LON CLAYTON FERREIRA LOPES, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MAYLOR COSTA LEDO, estabelecidas pela Portaria nº 730/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 14/10 a 12/11/2016, a contar de 18/10/2016, para 
gozo oportuno.
XVII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MORGANA MACIEL GOMES, estabelecidas pela Portaria nº 608/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 23/07 a 11/08/2018, a contar de 07/08/2018, para 
gozo oportuno.
XVIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor NAL-
DSON LUIS TEIXEIRA FREITAS, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período 04/02 a 05/032019, para gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAU-
LO ANDRE SEAWRIGHT COELHO, estabelecida pela Portaria nº 810/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 30/07 a 28/08/2018, a contar de 06/08/2018, 
para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RE-
NATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA SILVA, estabelecida pela Portaria 
nº 783/2018-MP/SGJ-TA, no período de 09 a 28/05/2016, a contar de 
18/05/2016, para gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
SERGIO RICARDO REGO DE OLIVEIRA, estabelecida pela Portaria nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo 
oportuno.
XXII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ZOE-
NIO NUNES GARCIA, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 30/01/2019, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 203/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
102339/2019 EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 11/02/2019
105773/2019 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 20/03/2019
102131/2019 FERNANDA LIMA DA CUNHA 04 a 05/02/2019
101881/2019 JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 04/02/2019
102035/2019 JANILSON DA SILVA PEIXOTO 06 a 20/02/2019
101918/2019 KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 05/02/2019
105868/2019 LILIA DE ARAUJO HADDAD 20/03/2019
101730/2019 LORENNA MENDES PACHECO 01/02/2019
102262/2019 LUCIA HELENA CAMPOS 05 a 07/02/2019
102042/2019 LUCIANA JORGE MORAES SILVA 06 a 08/02/2019
102076/2019 LUCILENE DA SILVA AMARAL 06 a 09/02/2019
101960/2019 MANOEL DOS SANTOS MENEZES 04 a 05/03/2019
103000/2019 MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO 25/02/2019
102283/2019 MICHELLE BARBOSA DE BRITO 12 a 25/02/2019
106136/2019 PRISCILLA DIAS COUTO SAMPAIO 25/03/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA
PORTARIA N° 204/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANNE-
LISE CLARA CORDEIRO BARROS, estabelecidas pela Portaria nº 80/2018-

MP/SGJ-TA, no período de 20/09 a 19/10/2017, a contar de 10/10/2017, 
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRU-
NO FRANCISCO CARDOSO, estabelecidas pela Portaria nº 496/2016-MP/
SGJ-TA, no período de 06/03 a 04/04/2017, a contar de 06/03/2017, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DE-
ODATA DO CARMO RODRIGUES MAUES, estabelecida pela Portaria nº 
179/2019-MP/SGJ-TA, no período de 30/05 a 28/06/2017, a contar de 
13/06/2017, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ELAINE CRISTINA SANTOS DO AMARAL, estabelecidas pela Portaria nº 
496/2016-MP/SGJ-TA, no período de 09/01 a 07/02/2017, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FA-
BIO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS, estabelecida pela Portaria nº 
496/2016-MP/SGJ-TA, no período de 09/01 a 07/02/2017, a contar de 
16/01/2017, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JO-
ELMA DE OLIVEIRA PAULO, estabelecidas pela Portaria nº 947/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 22/11 a 02/12/2017, a contar de 28/11/2017, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JU-
LIETA MARIA AMORIM DANIN, estabelecida pela Portaria nº 452/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 18/01 a 01/02/2016, a contar de 25/01/2016, 
para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LAY-
SE GORETTI BASTOS BARBOSA, estabelecida pela Portaria nº 99/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 08 a 11/01/2018, a contar de 08/01/2018, para 
gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RENAN 
CASTRO NEVES, estabelecida pela Portaria nº 615/2017-MP/SGJ-TA, no 
período de 08/01 a 06/02/2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 206/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :I - AUTORIZAR a servidora ANNELISE CLARA CORDEIRO 
BARROS a gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, suspensas, por ne-
cessidade de serviço, pela Portaria nº 683/2018-MP/SGJ-TA, no período 
de 13 a 27/02/2017.
II - AUTORIZAR a servidora ELAINE CRISTINA SANTOS DO AMARAL a 
gozar 09 (nove) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 308/2015-MP/SGJ-TA, no período de 12 a 
20/12/2016.
III - AUTORIZAR a servidora ROSANA MARIA VASCONCELOS BOUTH CHA-
MIE a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela Portaria nº 441/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/07 a 
01/08/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 207/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :I – CONCEDER E AUTORIZAR 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares à servidora ISABELE SANTANA SANTOS, referentes ao 
exercício 2016/2017, para gozo no período de 06/02 a 07/03/2017.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ISA-
BELE SANTANA SANTOS, fi xadas pela Portaria n.º 207/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 06/02 a 07/03/2017, a contar de 18/2/2017, para gozo 
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 209/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ADRIA-
NO HENRIQUE TARGINO, estabelecidas pela Portaria nº 608/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 16/07 a 14/08/2018, a conte de 23/07/2018, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ, estabelecidas pela Portaria nº 
728/2018-MP/SGJ-TA, no período de 27/08 a 25/09/2018, a contar de 
11/09/2018, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CARI-


